
 Datum vydání: 28.04.2025  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JS Aupperle GmbH - Untere Wängen 1 - D- 73119 Zell u. A. 
Telefon: +49(0) 7164/ 14717-0 



 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 1Strana z 30 

 

 

Obsah 
  

1 Obsah 
 

1 Obsah .............................................................................................................. 1 

2 Bezpečnostní pokyny .................................................................................... 2 

2.1 Symboly a vysvětlení .................................................................................... 2 

2.2 Bezpečnostní pokyny pro práci .................................................................... 3 

2.3 Bezpečnostní předpisy ................................................................................. 4 

2.4 Požadavky na instalaci ................................................................................. 5 

3 Obecné informace .......................................................................................... 6 

3.1 Výrobce / typ ................................................................................................ 6 

3.2 Schválení typu .............................................................................................. 6 

3.3 Autorská práva a práva průmyslového vlastnictví ........................................ 6 

3.4 Označování .................................................................................................. 6 

3.5 Aplikace ........................................................................................................ 6 

3.6 Popis ............................................................................................................ 7 

3.7 Technické údaje ........................................................................................... 7 

3.8 Poznámka k návodu k obsluze ..................................................................... 7 

4 Instalace / nastavení ...................................................................................... 8 

5 Popis zařízení ................................................................................................. 9 

6 Uvedení do provozu ..................................................................................... 10 

6.1 Povinná kalibrace ....................................................................................... 10 

7 Operace ......................................................................................................... 11 

7.1 Zvýšení tlaku v pneumatikách .................................................................... 11 

7.2 Snížení tlaku v pneumatikách .................................................................... 12 

8 Údržba/oprava .............................................................................................. 13 

8.1 Údržba ........................................................................................................ 13 

8.2 Oprava ....................................................................................................... 13 

8.3 Vyměňte plnicí ventil v přívodním potrubí stlačeného vzduchu. ................. 14 

8.4 Vyčistěte filtr v hadicové trysce .................................................................. 15 

8.5 Výměna automatického plniče / částí automatického plniče ...................... 17 

8.6 Výměna automatického plniče / částí automatického plniče ...................... 19 

8.7 Vypouštění kondenzátu .............................................................................. 20 

9 Záruka ........................................................................................................... 21 

10 Zpětný odběr a recyklace ............................................................................ 22 

11 Náhradní díly ................................................................................................ 23 

11.1 Náhradní díly pro automatický plnicí systém .............................................. 23 

11.2 Automatický plnicí systém náhradních dílů ................................................ 24 

11.3 Náhradní díly zástrčkové vsuvky ................................................................ 25 

11.4 Náhradní díly hadicové trysky .................................................................... 26 

11.5 Ochranný kryt náhradních dílů ................................................................... 27 

11.6 Náhradní díly ovládacího pouzdra .............................................................. 28 

11.7 Náhradní díly pro tlakové nádoby ............................................................... 29 



 

2Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Bezpečnostní pokyny 
  

2 Bezpečnostní pokyny 

2.1 Symboly a vysvětlení 

 
Symbol bezpečnosti práce 
Tento symbol se v tomto návodu k obsluze používá pro všechny pokyny 
týkající se bezpečnosti práce, kde hrozí nebezpečí ohrožení života nebo 
zdraví osob. Tyto pokyny je třeba vždy velmi pečlivě dodržovat. Všechny 
pokyny týkající se bezpečnosti práce musí být předány ostatním 
uživatelům. Kromě pokynů uvedených v návodu k obsluze je nutné 
dodržovat i všechny ostatní obecně platné bezpečnostní předpisy a 
předpisy pro prevenci úrazů. 
 
Upozornění 
Toto upozornění "Pozor" se objevuje ve všech pasážích tohoto návodu k 
obsluze, které je třeba pečlivě dodržovat, aby byly dodrženy směrnice, 
předpisy, pokyny a správné provozní postupy a aby nedošlo k poškození 
výrobku a/nebo osob. 
 

 Nápověda 
Tato poznámka "Poznámka" se objevuje ve všech pasážích tohoto návodu 
k obsluze, které je třeba pečlivě dodržovat.  
Abyste zabránili poškození výrobku a částí spotřebiče, vždy dodržujte 
pokyny, předpisy a instrukce uvedené v návodu k obsluze. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 3Strana z 30 

 

 

Bezpečnostní pokyny 
  

2.2 Bezpečnostní pokyny pro práci 

 
ALF® - Klassik byl vyvinut a vyroben v souladu s příslušnými základními 
zdravotními a bezpečnostními požadavky stanovenými ve směrnicích EU. 
 

 

Nápověda 
 

 
Tento výrobek může být při nesprávném použití nebezpečný. Tento 
spotřebič nesmí obsluhovat děti. 
Nesprávná obsluha může způsobit explozi pneumatiky! 
 

 
 
Všechny osoby, které se podílejí na údržbě, uvádění do provozu a provozování 
ALF® - Klassik si musí předem přečíst celý návod k obsluze a porozumět mu. 
 

 

Nápověda 
 

 
Hustilka pneumatik ALF® - Klassik je určena výhradně pro stlačený 
vzduch / dusík. Jakékoli použití mimo tento účel, stejně jako úpravy 
výrobku, jsou považovány za nesprávné použití. Výrobce neručí za 
škody způsobené nesprávným použitím. Riziko nese výhradně 
uživatel. 
 

 
 
 
Správné používání výrobku zahrnuje také dodržování pokynů výrobce, pokud jde o 
instalaci, provoz a údržbu. 
 
Veškeré práce spojené s instalací, seřizováním a údržbou musí provádět 
kvalifikovaný personál. Při provozu  
ALF® - Klassik na huštění pneumatik musí být vždy dodržovány všechny místní 
bezpečnostní předpisy a předpisy pro prevenci nehod. 
 

 

 



 

4Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 
 

 

Bezpečnostní pokyny 
  

2.3 Bezpečnostní předpisy 

 

 

Poznámka 
 

 
Provozovatel to musí sledovat: 

• při všech opatřeních jsou plně dodržovány předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o prevenci úrazů, 
jakož i předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
uvedené v tomto návodu k obsluze. 

• Opatření k zabránění nebezpečí je třeba přijmout okamžitě! 

 

Obsluha měřiče tlaku v pneumatikách musí zajistit, aby:  

• návod k obsluze je k nahlédnutí na místě použití u osob 
odpovědných za provoz. 

• znalost návodu k obsluze musí být předpokladem pro obsluhu 
měřiče tlaku v pneumatikách. 

• všechny závady, které se vyskytnou, musí být nahlášeny 
provozovateli. 

• Osoby, které provádějí údržbu měřiče tlaku v pneumatikách, 
jsou k tomu výslovně oprávněny a kvalifikovány. 

• bezpečnostní upozornění, upozornění na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci a upozornění na nebezpečí na zařízení 
nebo na místě použití jsou jasně čitelná. 

• osoby pověřené obsluhou nebo údržbou spotřebiče 
neprováděly žádné neoprávněné přestavby nebo úpravy, které 
by mohly vést k jeho nesprávnému používání. 

• vyřazené zařízení na huštění pneumatik musí provozovatel 
zabezpečit proti neoprávněnému použití. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 5Strana z 30 

 

 

Bezpečnostní pokyny 
  

2.4 Požadavky na instalaci 

 
 

 

Upozornění 
 

 

ALF® - Klassik smí být provozován pouze s filtrovaným, odmaštěným 
a vysušeným stlačeným vzduchem. Přívod stlačeného vzduchu proto 
musí být vybaven potřebnou jednotkou pro údržbu stlačeného 
vzduchu. Ta zahrnuje cyklónový efekt v tělese vzduchového filtru pro 
oddělování hrubých mechanických částic a kondenzované vody, 
vzduchový filtr s hloubkovou filtrační vložkou pro oddělování 
jemných mechanických částic a redukční ventil. Kromě toho musí být 
ve směru proudění vzduchu instalován sušič vzduchu. ®Osoušeč 
vzduchu musí zajistit tlakový rosný bod stlačeného vzduchu 
minimálně o teplotě okolí, do které má být zařízení ALF® - Klassik 
provozováno. 
®Zařízení ALF® - Klassik se nesmí používat k huštění a zkoušení 
zátěžových pneumatik naplněných vodou nebo pneumatik 
ošetřených korozivními látkami. 
 

 

 

 

Upozornění 
 

 

Při připojování zařízení ALF® - Klassik k síti stlačeného vzduchu 
provozovatele se ujistěte, že je k ní správně připojeno. 

V případě potřeby namontujte na stávající přípojku stlačeného 
vzduchu mezikus a koleno (obojí je k dispozici na vyžádání) a plnicí 
ventil. 
 

 

 

 

Upozornění 
 

 

Plnicí ventil musí být instalován ve svislé poloze! 
 

 

 



 

6Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Obecné informace 
  

3 Obecné informace 

3.1 Výrobce / typ 

 
JS Aupperle GmbH 
Untere Wängen 1 
D - 73119 Zell u. A. 
Typ: ALF® - Klassik  
 

3.2 Schválení typu 

 
Měřič tlaku v pneumatikách ALF® - Klassik prošel typovou zkouškou u Úřadu pro 
technickou kontrolu léčiv.  
Physikalisch - Technische - Bundesanstalt a schválen. 
Vyšetření typu: 
CS-24-M-PTB-0033 
Hustilka pneumatik ALF - K 

3.3 Autorská práva a práva průmyslového vlastnictví 

 
Autorská práva k tomuto návodu k obsluze zůstávají výrobci. 
Dále jsou vyhrazena veškerá práva, zejména v případě udělení patentu nebo zápisu 
užitného vzoru. 
Porušení podléhá náhradě škody. 

3.4 Označování 

 

Štítek na kontejneru: Je připevněn k horní části tlakové nádrže. 

Kalibrační deska/typový štítek: Jsou připevněny vpravo nahoře na 
ochranném krytu. 

3.5 Aplikace 

 

• Měřidlo tlaku vzduchu v pneumatikách uvedené v návodu k obsluze lze 
používat pouze ke kontrole, huštění a vypouštění vzduchu z pneumatik 
motorových vozidel (není vhodné například pro pneumatiky jízdních kol, 
dětských vozidel, trakařů a letadel). 

• Je třeba dodržovat údaje o stlačeném vzduchu, které jsou k dispozici v místě 
použití, a údaje výrobců pneumatik a vozidel (např. vyvěšená tabulka o tlaku 
vzduchu v závislosti na velikosti a zatížení pneumatiky). 

 

 

Nápověda 
 

 

Vzhledem k přesnosti displeje lze přístroj ALF® - Klassik nastavit a 
používat pouze na vodorovném povrchu. 
 

 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 7Strana z 30 

 

 

Obecné informace 
  

3.6 Popis 

 
ALF® - Klassik je ruční přenosný měřič tlaku v pneumatikách s vlastním 
zásobníkem stlačeného vzduchu. Slouží ke kontrole a korekci tlaku v pneumatikách 
motorových vozidel. Požadovaný tlak v pneumatikách lze měnit pomocí tlačítek +/-.  
Po připojení zástrčky k pneumatice se na tlakoměru zobrazí tlak v pneumatice. 
Chcete-li nastavit požadovaný tlak v pneumatikách, krátce stiskněte tlačítko + (tlak v 
pneumatikách se zvýší). 
Tlak v pneumatikách snížíte stisknutím tlačítka . 
Po uvolnění tlačítka + nebo - se zobrazí aktuální tlak v pneumatice. 

3.7 Technické údaje 

 

Výška: 660 mm 

Šířka: 250 mm 

Délka: 300 mm 

Hmotnost: 6,6 kg 

Tlakové napájení: max. 12 barů  

maximální plnicí tlak: 10 barů  

Přesnost čtení: 0,1 baru 

Délka hadice: 1,25 metru 

Teplotní rozsah: - 10°C až +50°C 

 

3.8 Poznámka k návodu k obsluze 

 

 

Nápověda 
 

 

Z důvodu přehlednosti neobsahuje tento návod k obsluze všechny 
podrobné informace o   tlaku v pneumatikách.  
ALF® - Classic (Aupperle - Air - Filler).  
Pokud potřebujete další informace nebo se vyskytnou specifické 
problémy, které nejsou v tomto návodu k obsluze dostatečně 
podrobně popsány, můžete si potřebné informace vyžádat přímo od 
výrobce (viz titulní list). 
Rádi bychom také upozornili, že obsah tohoto návodu k obsluze je 
součástí existující smlouvy nebo právního vztahu. Veškeré závazky 
vyplývají z příslušné kupní smlouvy, která obsahuje také úplná a 
výhradně platná ustanovení o záruce a odpovědnosti. 
 

 

 



 

8Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Instalace / nastavení 
  

4 Instalace / nastavení 
 

 

Nápověda 
 

 

Vzduchový kompresor a systém stlačeného vzduchu musí být 
vybaven potřebnými jednotkami pro údržbu stlačeného vzduchu, 
včetně sušičky vzduchu, aby se v potrubním systému ALF® - Klassik 
nehromadily nečistoty a voda 
Zařízení ALF® - Klassik se nesmí používat k plnění a zkoušení 
zátěžových pneumatik naplněných vodou nebo pneumatik 
ošetřených korozivními prostředky. 
 

 

 
 

 

Poznámka 
 

 

Při použití zařízení ALF® - Klassik se doporučuje kryté místo. 
 

 

 
 

 

Poznámka 
 

 

Aby se při nízkých venkovních teplotách zabránilo nebezpečí 
zamrznutí kondenzátu v tlakovém potrubí, armaturách a nádrži na 
stlačený vzduch, měl by být měřič tlaku v pneumatikách v tomto 
období uložen ve vytápěných prostorách. 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 9Strana z 30 

 

 

Popis zařízení 
  

5 Popis zařízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tlačítko 
vypouštění (-) 

Automatický 
plnicí systém 

Tlakoměr s  
analogový displej 

Hadice 

Tlaková nádoba 

Ochranný kryt 

Gumová 
patka 

Zásuvná vsuvka / 
Zástrčka čerpací 
stanice 

Tlačítko Fill (+) 

Šroub s 
vroubkováním  
pro odvod kondenzátu 

Hadicová tryska 



 

10Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Uvedení do provozu 
  

6 Uvedení do provozu 
 

1. Zařízení vybalte. 
2. Zkontrolujte, zda není poškozen obal a/nebo spotřebič. 
 

 

Nápověda 
 

 

Pokud dojde k poškození zařízení ALF® - Klassik během přepravy, 
obraťte se na svého odborného prodejce nebo výrobce. 
 

 

 
3. Naplňte ALF® - Classic vzduchem. 
4. Stiskněte tlačítko pro vyplnění (+) 

 

 

Upozornění 
 

 

Před stisknutím plnicího tlačítka (+) jednou rukou pevně přidržte 
vsuvku. 
Zásuvná vsuvka může nekontrolovatelně poletovat vzduchem. 
 

 

 
5. Pokud ze zástrčky vychází vzduch, je spotřebič připraven k provozu. 

 

 

Nápověda 
 

 

Pokud z přístroje ALF® - Klassik nevychází žádný vzduch, 
zkontrolujte plnicí ventil a síť stlačeného vzduchu. 
 

 

 

6.1 Povinná kalibrace 

 
Kalibrační zákon se vztahuje na kalibrační a zkušební intervaly. 
Ve Spolkové republice Německo musí být měřicí zařízení pro kontrolu tlaku v 
pneumatikách kalibrována v souladu se zákonem o kalibraci ze dne 23.3.1992 
(naposledy pozměněným dne 3.7.2008). Doba platnosti kalibrace je 2 roky od konce 
kalendářního roku, ve kterém byl měřič tlaku v pneumatikách naposledy kalibrován. 
Za kalibraci je odpovědná osoba, která tlakoměr na pneumatiky používá nebo má k 
dispozici (Eichgesetz § 35 [2], 1). 
 
 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 11Strana z 30 

 

 

Operace 
  

7 Operace 
 

 

7.1 Zvýšení tlaku v pneumatikách 

 
1. Mějte u sebe měřič tlaku vzduchu v pneumatice. 
2. Umístěte zařízení na huštění pneumatik na rovný a rovný povrch. 
3. Sejměte z ventilku pneumatiky víčko. 
4. Nasaďte zátku na ventil pneumatiky a pevně ji držte. 
5. Tlak v pneumatice se zobrazuje na tlakoměru. 
6. Chcete-li zvýšit tlak v pneumatice, stiskněte druhou rukou tlačítko huštění (+) 

na dobu.  
tlačítko huštění (+) po dobu přibližně 1 sekundy. 

7. Po uvolnění tlačítka huštění (+) se na tlakoměru zobrazí aktuální tlak v 
pneumatikách. 

8. Body 6 a 7 opakujte, dokud nedosáhnete požadovaného tlaku v 
pneumatikách. 

 

 

Upozornění 
 

 

Příliš dlouhé stisknutí tlačítka huštění (+) může způsobit prasknutí 
pneumatiky.  
" Hustěte pouze krátce a mezitím pneumatiku zkontrolujte." 
 

 

 
9. Rychle vyjměte zátku z ventilu pneumatiky, abyste zabránili nadměrné ztrátě 

tlaku v pneumatice. 
10. Po kontrole vyměňte měřič tlaku v pneumatice za ventil husticí stanice. 

 

Nápověda 
 

 

Správný tlak v pneumatikách naleznete v návodu k obsluze 
vozidla. 

 

 



 

12Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 
 

 

Operace 
  

7.2 Snížení tlaku v pneumatikách 

 
1. Mějte u sebe měřič tlaku vzduchu v pneumatice. 
2. Umístěte zařízení na huštění pneumatik na rovný a rovný povrch. 
3. Sejměte z ventilku pneumatiky víčko. 
4. Nasaďte zátku na ventil pneumatiky a pevně ji držte. 
5. Tlak v pneumatice se zobrazuje na tlakoměru. 
6. Chcete-li snížit tlak v pneumatice, stiskněte druhou rukou uvolňovací tlačítko 

(-), abyste  
vypouštění vzduchu (-) po dobu přibližně 1 sekundy. 

7. Po uvolnění vypouštěcího tlačítka (-) se na tlakoměru zobrazí aktuální tlak v 
pneumatikách. 

8. Body 6 a 7 opakujte, dokud nedosáhnete požadovaného tlaku v 
pneumatikách. 

9. Rychle vyjměte zátku z ventilu pneumatiky, abyste zabránili nadměrné ztrátě 
tlaku v pneumatice. 

10. Po kontrole vyměňte měřič tlaku v pneumatice za ventil husticí stanice. 
 

 
 
 

 

Nápověda 
 

 

Rychlé nafouknutí, vyfouknutí a přesné testování je možné pouze 
v případě, že je zástrčka v dobrém stavu a je přesně umístěna na 
ventilu pneumatiky. 

Pokud je zátková vsuvka na ventilku pneumatiky přitlačena příliš 
málo, může se tlak v pneumatice zvýšit, ale není možné tlak v 
pneumatice přesně zkontrolovat. 
 

 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 13Strana z 30 

 

 

Údržba/oprava 
  

8 Údržba / opravy 
 

 

Upozornění 
 

 

Před jakoukoli prací na zařízení na huštění pneumatik jej odpojte od 
stacionární sítě stlačeného vzduchu a zcela uvolněte tlak v tlakové 
nádobě zařízení na huštění pneumatik. 
 

 

 

8.1  Údržba 

 

Období Zkouška 

Před každou 
operací 

• Zkontrolujte nulovou polohu manometru 

Týdenní 

• Zkontrolujte plnicí hadici a zástrčku 

• Zkontrolujte připojení stlačeného vzduchu 
Pokud zjistíte netěsnosti nebo opotřebení, vyměňte 
poškozené díly. 

• Vypouštění kondenzátu 

Pololetně 

• Zkontrolujte, zda měřič tlaku vzduchu v pneumatikách a 
přípojka stlačeného vzduchu netěsní 

• Je kalibrační nálepka na spotřebiči stále platná?  
Pokud ne, je třeba provést novou kalibraci. 

Každé 2 roky 
• Nádrž pod tlakem nechte zkontrolovat příslušným 

orgánem. 

 
 

8.2  Oprava 

ALF-Klassik má národní typovou zkoušku a podléhá povinné kalibraci v Německu a 
ve většině zemí EU. Proto doporučujeme v případě závad nebo oprav zaslat přístroj 
ALF-Klassik specializovanému prodejci nebo výrobci. 



 

14Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 
 

 

Údržba/oprava 
  

8.3 Vyměňte plnicí ventil v přívodním potrubí stlačeného vzduchu. 

 

 

Upozornění 
 

 

Před prováděním jakýchkoli prací na systému stlačeného vzduchu 
se ujistěte, že již není pod tlakem 
 

 

 
1. Plnicí ventil odšroubujte z přívodního potrubí pomocí klíče o průměru 22 mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Vyměňte starý plnicí ventil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Utěsněte závit nového plnicího ventilu teflonovou páskou nebo tekutým 
těsnicím materiálem a zašroubujte jej pomocí 22mm otevřeného klíče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 15Strana z 30 

 

 

Údržba/oprava 
  

8.4 Vyčistěte filtr v hadicové trysce 

 

 

Upozornění 
 

 

Před prováděním jakýchkoli prací na zařízení ALF® - Klassik snižte 
tlak v tlakové nádobě zařízení ALF® - Klassik.  
 

 

 
1. Odšroubujte hadicovou koncovku pomocí klíče o průměru 22 mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. Vezměte hadicovou trysku do ruky a podívejte se do zadního otvoru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Nápověda 
 

 

Pro odšroubování hadicové trysky není nutné hadici sundávat. 
 

 



 

16Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 
 

 

Údržba/oprava 
  

3. Odstraňte pojistný kroužek drátu jeho vytažením kleštěmi nahoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Vyjměte a vyčistěte filtr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Při opětovné montáži postupujte podle kroků 1-4 v opačném pořadí. 
 

 

Upozornění 
 

 

Vždy dbejte na to, aby se černý těsnicí kroužek při montáži nebo 
demontáži neztratil. 
 

 

 

 

Poznámka 
 

 

Z důvodu těsnosti doporučujeme nainstalovat nové těsnění mezi 
hadicovou trysku a ovládací skříň. 
 

 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 17Strana z 30 

 

 

Údržba/oprava 
  

8.5 Výměna automatického plniče / částí automatického plniče 

 

 

Upozornění 
 

 

Před prováděním jakýchkoli prací na zařízení ALF® - Klassik snižte 
tlak v tlakové nádobě zařízení ALF® - Klassik.  
 

 

 
1. Vyšroubujte matici víčka pomocí klíče s otvorem 22 mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Vyjměte a vyměňte automatickou plnicí nádržku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

18Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 
 

 

Údržba/oprava 
  

3. Připevněte novou automatickou plnicí pistoli a zajistěte ji maticí s uzávěrem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Upozornění 
 

 

Automatická plnička musí být namontována ve svislé poloze, jinak 
ALF® - Klassik nebude správně sedět na plnicím ventilu. 
 

 

 

Nápověda 
 

 

Při instalaci automatického plniče dbejte na jeho správnou 
polohu. 
 

 

 

Poznámka 
 

 

Z důvodu těsnosti doporučujeme nainstalovat dvě nová těsnění 
mezi hrdlo a automatické plnivo a mezi automatické plnivo a 
matici víčka. 
 

 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 19Strana z 30 

 

 

Údržba/oprava 
  

8.6 Výměna automatického plniče / částí automatického plniče 

 
1. Odšroubujte nálevku pomocí klíče SW 27. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Vyjměte trychtýř s jednotlivými díly a opotřebované díly nahraďte novými. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Upozornění 
 

 

Části ventilu jsou přitlačeny pružinou a mohou vyskočit. 
 

 



 

20Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 
 

 

Údržba/oprava 
  

3. Znovu sestavte automatickou plničku a nálevku pevně utáhněte pomocí 
27mm otevřeného klíče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.7 Vypouštění kondenzátu 

 
1. Otevřete knoflík na spodní straně tlakové nádoby a vypusťte veškerý tlak s 

kondenzátem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Jakmile se v kotli přestane tvořit kondenzát a přestane v něm být tlak, znovu 
pevně zašroubujte šroub s vroubkovanou hlavou. 

 

Upozornění 
 

 

Nevyšroubovávejte šroub s vroubkovaným povrchem úplně, pouze 
jej otevřete, dokud se neobjeví vzduch a kondenzát.  
Kondenzát může vystříknout a kontaminovat vás nebo jiné osoby a 
předměty. 
 

 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 21Strana z 30 

 

 

Záruka 
  

9 Záruka 
 

Rozsah a doba záruky jsou upraveny v prodejních a dodacích podmínkách výrobce. 
Nároky ze záruky a odpovědnosti se vždy řídí návodem k obsluze platným v době 
dodání, pokud není dohodnuto jinak. Kromě prodejních a dodacích podmínek platí 
následující ustanovení:  
Záruka a odpovědnost se nepřebírá za škody způsobené z následujících důvodů, 
pokud je to přípustné: 
 

• nedodržení návodu k obsluze. 

• díly, které byly poškozeny násilím ze strany zákazníka nebo třetích stran. 

• Pokud zákazník nebo třetí osoba bez našeho písemného souhlasu zasáhl do 
spotřebiče nebo na něm provedl neoprávněné opravy. 

• Pokud bylo použito námi nedoporučené dodatečné vybavení nebo provozní 
materiály a zákazník nepředloží důkaz, že reklamovaná vada nebyla 
způsobena tímto. 

• Pokud je poškození způsobeno vyšší mocí, poškozením vodou, požárem 
nebo připojením spotřebiče k nesprávným přípojkám stlačeného vzduchu, 
vody a napájení. 

• nedostatečně vyškoleným a nedostatečně poučeným personálem obsluhy a 
údržby provozovatele. 

• Při použití neoriginálních náhradních dílů. 

• Pokud nebyla pravidelně prováděna nezbytná údržba a servis. 

• Pokud nejsou dodrženy bezpečnostní předpisy uvedené v oddílech 2.2 a 2.3. 

• Pokud se výrobek nepoužívá v souladu s určením nebo pokud je nesprávně 
nainstalován či uveden do provozu nebo pokud je provozován neoprávněným 
způsobem. 

• Pokud není zaručeno zamýšlené použití a měřič tlaku v pneumatikách není 
provozován v souladu se smluvně dohodnutými podmínkami použití. 

• Pokud byla kalibrační plomba poškozena nebo odstraněna. 

 

Provozovatel musí zajistit dodržování těchto ustanovení: 

• Dodržování bezpečnostních předpisů podle bodů 2.2 a 2.3. 

• že nesprávné použití, nesprávná instalace nebo uvedení do provozu a 
neoprávněný provoz jsou vyloučeny a že kromě toho. 

• Je zaručeno použití v souladu s účelem a měřič tlaku v pneumatikách je 
provozován v souladu se smluvně dohodnutými podmínkami použití. 



 

22Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

Zpětný odběr a recyklace 
  

10 Zpětný odběr a recyklace 
 

 
Zpětný odběr starých 
spotřebičů 

 

 

Sousední symbol znamená, že starý spotřebič musí být zlikvidován 
odděleně od domovního odpadu. Pomozte prosím a přispějte k 
ochraně životního prostředí tím, že starý spotřebič nebudete 
likvidovat společně s domovním odpadem. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poznámka 
 

 

Spotřebiče se nesmí likvidovat společně s domovním odpadem. 
Pro správnou likvidaci nás prosím kontaktujte. Telefon: 
+49(0)7164 - 14717 - 0 
 

 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 23Strana z 30 

 

 

Náhradní díly 
  

11 Náhradní díly 

11.1  Náhradní díly pro automatický plnicí systém 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 
č. 

Náhradní díl č. Označení náhradního dílu Množs
tví 

1 5063045 Uzavírací matice 1 

2 1240092 Těsnicí kroužek 2 

3 5062930 Otočné připojení 1 

4 5062591 Tlačná pružina malá 1 

5 5062856 Ventilová deska 1 

6 5063029 Sedlo ventilu 1 

7 5063060 Gumové těsnění 1 

8 5062922 Trychtýř 1 

3 

2 

4 

5 

6 

7 

8 

1 



 

24Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 
 

 

Náhradní díly 
  

11.2  Automatický plnicí systém náhradních dílů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 
č. 

Náhradní díl č. Označení náhradního dílu Množs
tví 

1 5068549 Kompletní automatický plnicí systém 1 

2 5063169 Plnicí ventil 1 

3 5062708 Závěsné zařízení ½" včetně matice 
a podložky 

1 

1 

2 

3 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 25Strana z 30 

 

 

Náhradní díly 
  

11.3  Náhradní díly zástrčkové vsuvky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 
č. 

Náhradní díl č. Označení náhradního dílu Množs
tví 

1 5063094 Víko 2 

2 5090535 Těsnicí kroužek pro dvojitou 
zástrčku 

2 

3 5062773 Zvedací čep ventilu 1 

4 5114814 Kompletní zásuvná vsuvka 1 

1 

2 

3 

4 



 

26Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 
 

 

Náhradní díly 
  

11.4  Náhradní díly hadicové trysky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 
č. 

Náhradní díl č. Označení náhradního dílu Množs
tví 

1 2039048 Drátěný pojistný kroužek 1 

2 5062732 Kovový filtr 1 

3 5166152 Ploché těsnění 1 

4 1237015 Těsnicí kroužek 1 

5 5062724 Kompletní hadicová tryska 1 

6 5068366 Hadice 1,25m 

7 1337039 Šroub se sýrovou hlavou 1 

8 5062971 Držák pro zásuvnou vsuvku 1 

9 1030196 Šestihranná matice 1 

6 
7 

8 

9 

1 
2 

3 

4 

5 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 27Strana z 30 

 

 

Náhradní díly 
  

11.5  Ochranný kryt náhradních dílů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 
č. 

Náhradní díl č. Označení náhradního dílu Množs
tví 

1 5063078 Krycí kroužek 1 

2 5062963 Tlačítko 2 

3 1238252 Šroub s plnicí hlavou 3 

4 5063201 Šedý ochranný kryt 1 

5 5090006 Tlakoměr 10 bar 1 

6 5906282 Šroub se zápustnou hlavou pro 
ochranný kryt 

1 

2 

1 

3 

5 

4 

6 



 

28Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 
 

 

Náhradní díly 
  

11.6  Náhradní díly ovládacího pouzdra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 
č. 

Náhradní díl č. Označení náhradního dílu Množs
tví 

1 1238203 Šroub se sýrovou hlavou 1 

2 1030170 Šestihranná matice 1 

3 5063268 Kompletní vypouštěcí tlačítko  1 

4 1236991 Těsnicí kroužek 3 

5 5800260 Úhlové šroubení 1 

6 5062898 Těleso  2 

7 5062591 Tlačná pružina malá 2 

8 5062823 Šroubovací zátka 2 

9 5062807 Plechová páka 1 

10 5063276 Testovací tlačítko dokončeno 1 

11 5063284 Plnicí knoflík kompletní 1 

12 1237015 Těsnicí kroužek 2 

13 5275201 Úhlové šroubení 1 

14 5068713 Prázdné ovládací pouzdro 1 

 5063326 Kompletní ovládací skříň 1 

2 

4 

5 

6 

7 

4 

8 

3 

1 9 

11 

10 

12 

13 

14 



 

S výhradou technických změn Datum vydání: 28.04.2025 29Strana z 30 

 

 

Náhradní díly 
  

11.7  Náhradní díly pro tlakové nádoby 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 
č. 

Náhradní díl č. Označení náhradního dílu Množs
tví 

1 5062740 Šroub se šestihrannou hlavou 2 

2 1237031 Těsnicí kroužek 2 

3 5055660 Šroubovací zátka 1 

4 5066311 Kompletní šroub s vroubkováním 1 

5 5062831 Gumová patka 4 

6 5068699 Tlaková nádoba 1 

7 5062799 Gumový houbový nárazník 3 

8 5275201 Úhlové šroubení 1 

9 5062955 Zásuvka 1 

1 

4 

3 

2 

5 6 

7 

8 

9 

2 



 

30Strana z 30 Datum vydání: 28.04.2025 S výhradou technických změn 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další produkty a naše 
Obchod s náhradními díly najdete na adrese: 

www.js-aupperle.de 

file:///C:/U_Laufwerk/Word%20Dateien/Anleitungen/ALF-%20Klassik/www.js-aupperle.de

